



2010年度 (2011年3月期)
第1四半期決算補足資料

2010年7月30日(金)

テレビ東京

(証券コード:9411)

www.tv-tokyo.co.jp

連結 損益計算書の概況

(百万円)

| | 2009年度第1四半期会計期間(4-6月) | | | | | | |
|-----------|-----------------------|-----------|-------|-----------|------------|--------|-----------|
| | 放送 | | ライツ | | 消去又は 全社 | 金額 | 前年 同期比 |
| | 金額 | 前年 同期比 | 金額 | 前年 同期比 | 金額 | | |
| 対外部顧客 | 22,600 | △ 8.5% | 4,229 | △ 17.0% | | 26,830 | △ 9.9% |
| 売上 高 | 84.2% | | 15.8% | | | | |
| セグメント間、振替 | 327 | △ 15.3% | 81 | 1.3% | △ 408 | | |
| 売上高合計 | 22,928 | △ 8.6% | 4,310 | △ 16.7% | △ 408 | 26,830 | △ 9.9% |
| 売上原価 | 15,820 | △ 12.4% | 3,303 | △ 21.0% | △ 239 | 18,883 | △ 14.1% |
| 売上総利益 | 7,107 | 1.1% | 1,007 | 0.9% | △ 168 | 7,946 | 1.8% |
| 販管費 | 6,235 | △ 9.1% | 534 | △ 24.0% | △ 130 | 6,639 | △ 10.0% |
| 営業利益 | 872 | 420.5% | 473 | 60.2% | △ 38 | 1,307 | 208.3% |
| 経常利益 | | | | | | 1,398 | 214.7% |
| 当期利益 | | | | | | 1,065 | 506.6% |

<旧セグメント>

| 放送 | ライツ |
|--|--|
| (単体) テレビ東京 | (単体) テレビ東京 |
| (連結対象会社) テレビ東京コマース テレビ東京アート テレビ東京システム テレビ東京制作 テレビ東京ヒューマン テクノマックス テレビ東京建物 TV TOKYO AMERICA, INC. テレビ東京メディアネット テレビ東京ダイレクト イー・ティー・エックス エフエムインターウェーブ | (アニメライツ) (ライツ一般) (IT) (映像) (イベント) (連結対象会社) テレビ東京ミュージック |

<新セグメント>

| 地上波放送 | 放送周辺事業 |
|--------------|--|
| 放送 テレビ東京 | テレビ東京コマース テレビ東京アート テレビ東京システム テレビ東京制作 |
| ライツ テレビ東京 | テレビ東京ヒューマン テクノマックス テレビ東京建物 TV TOKYO AMERICA, INC. テレビ東京ミュージック テレビ東京メディアネット テレビ東京ダイレクト イー・ティー・エックス エフエムインターウェーブ |

(百万円)

| | 2009年度第1四半期会計期間(4-6月) | | | | | | 2010年度第1四半期会計期間(4-6月) | | | | | | | |
|-----------|-----------------------|-----------|--------|-----------|------------|--------|-----------------------|--------|-----------|--------|-----------|------------|--------|-----------|
| | 地上波放送 | | 放送周辺事業 | | 消去又は 全社 | 金額 | 前年 同期比 | 地上波放送 | | 放送周辺事業 | | 消去又は 全社 | 金額 | 前年 同期比 |
| | 金額 | 前年 同期比 | 金額 | 前年 同期比 | 金額 | | | 金額 | 前年 同期比 | 金額 | 前年 同期比 | 金額 | | |
| 対外部顧客 | 21,881 | - | 4,948 | - | 0 | 26,830 | △ 9.9% | 22,040 | 0.7% | 4,921 | △ 0.6% | 0 | 26,961 | 0.5% |
| 売上 高 | 81.6% | - | 18.4% | - | 0 | 0 | 0.0% | 81.7% | 0.0% | 18.3% | 0.0% | 0 | 0 | 0.0% |
| セグメント間、振替 | 1,737 | - | 3,127 | - | △ 4,865 | 0 | 0.0% | 1,929 | 11.0% | 3,104 | △ 0.8% | △ 5,033 | 0 | 0.0% |
| 売上高合計 | 23,619 | - | 8,076 | - | △ 4,865 | 26,830 | △ 9.9% | 23,969 | 1.5% | 8,025 | △ 0.6% | △ 5,033 | 26,961 | 0.5% |
| 売上原価 | 16,367 | - | 6,369 | - | △ 3,853 | 18,883 | △ 14.1% | 17,285 | 5.6% | 6,344 | △ 0.4% | △ 3,974 | 19,656 | 4.1% |
| 売上総利益 | 7,251 | - | 1,706 | - | △ 1,011 | 7,946 | 1.8% | 6,683 | △ 7.8% | 1,680 | △ 1.5% | △ 1,059 | 7,304 | △ 8.1% |
| 販管費 | 6,439 | - | 1,218 | - | △ 1,017 | 6,639 | △ 10.0% | 6,555 | 1.8% | 1,106 | △ 9.2% | △ 1,059 | 6,602 | △ 0.6% |
| 営業利益 | 812 | - | 488 | - | 6 | 1,307 | 208.3% | 128 | △ 84.2% | 574 | 17.5% | 0 | 702 | △ 46.2% |
| 経常利益 | | | | | | 1,398 | 214.7% | | | | | | 807 | △ 42.2% |
| 当期利益 | | | | | | 1,065 | 506.6% | | | | | | 82 | △ 92.3% |

※ 2009年度の前年同期比については、2008年度の数値を算定していないため一表示としています。

(百万円)

| | 2009年度第1四半期会計期間(4-6月) | | | | | | 2010年度第1四半期会計期間(4-6月) | | | | | |
|-------------|-----------------------|-----------|-------|-----------|--------|-----------|-----------------------|-----------|-------|-----------|--------|-----------|
| | 放送 | | ライツ | | 金額 | 前年 同期比 | 放送 | | ライツ | | 金額 | 前年 同期比 |
| | 金額 | 前年 同期比 | 金額 | 前年 同期比 | | | 金額 | 前年 同期比 | 金額 | 前年 同期比 | | |
| 売上高 | 20,467 | △ 11.0% | 3,151 | △ 18.5% | 23,619 | △ 12.0% | 20,580 | 0.6% | 3,389 | 7.5% | 23,969 | 1.5% |
| 売上原価 | 14,024 | △ 15.8% | 2,343 | △ 26.1% | 16,367 | △ 17.4% | 14,695 | 4.8% | 2,589 | 10.5% | 17,285 | 5.6% |
| 売上総利益 | 6,442 | 1.7% | 808 | 16.1% | 7,251 | 3.1% | 5,884 | △ 8.7% | 799 | △ 1.2% | 6,683 | △ 7.8% |
| 販売費及び一般管理費 | | | | | 6,439 | △ 13.0% | | | | | 6,555 | 1.8% |
| 営業利益 | | | | | 812 | - | | | | | 128 | △ 84.2% |
| 経常利益 | | | | | 1,629 | 574.2% | | | | | 833 | △ 48.8% |
| 当期利益 | | | | | 1,626 | 376.2% | | | | | 394 | △ 75.7% |
| 営業費用(原価計算前) | | | | | | | | | | | | |
| 番組制作費 | | | | | 8,111 | △ 21.2% | | | | | 8,939 | 10.2% |
| 代理店手数料 | 3,734 | △ 12.9% | 244 | △ 29.5% | 3,979 | △ 14.1% | 3,769 | 0.9% | 164 | △ 32.9% | 3,933 | △ 1.1% |
| 人件費 | | | | | 2,392 | △ 11.2% | | | | | 2,672 | 11.7% |
| 減価償却費 | | | | | 507 | △ 14.9% | | | | | 497 | △ 1.9% |
| 設備投資額 | | | | | 117 | △ 52.6% | | | | | 202 | 72.3% |

(百万円)

| | 会計期間 | 09年度第1四半期(4~6月) | | 10年度第1四半期(4~6月) | | |
|----------|-----------|-----------------|-------|-----------------|-------|---------|
| | | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | 前年同期比 |
| 放送 | T+S 収入合計 | 18,935 | 80.2% | 19,239 | 80.3% | 1.6% |
| | タイム収入(T) | 13,197 | 55.9% | 13,301 | 55.5% | 0.8% |
| | スポット収入(S) | 5,737 | 24.3% | 5,938 | 24.8% | 3.5% |
| | 営業費用 | 12,999 | | 13,849 | | 6.5% |
| | 番組制作費 | 8,111 | | 8,939 | | 10.2% |
| | 代理店手数料 | 3,539 | | 3,622 | | 2.3% |
| | ネットワーク費 | 1,348 | | 1,287 | | △ 4.5% |
| 番販 | 番組販売 収入合計 | 1,150 | 4.9% | 1,109 | 4.6% | △ 3.5% |
| | 国内番販 | 1,039 | 4.4% | 994 | 4.1% | △ 4.3% |
| | その他番販 | 110 | 0.5% | 115 | 0.5% | 3.9% |
| BS | BS 収入 | 382 | 1.6% | 230 | 1.0% | △ 39.6% |
| 放送事業 収入計 | | 20,467 | 86.7% | 20,580 | 85.9% | 0.6% |
| 粗利益 | | 6,537 | | 5,989 | | △ 8.4% |

(百万円)

| 会計期間 | 09年度第1四半期(4~6月) | | 10年度第1四半期(4~6月) | | |
|----------|-----------------|-------|-----------------|-------|---------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | 前年同期比 |
| アニメ事業収入 | 1,820 | 7.7% | 1,539 | 6.4% | 15.4% |
| 粗利益 | 466 | | 313 | | 32.8% |
| ライツ一般収入 | 682 | 2.9% | 483 | 2.0% | 29.2% |
| 粗利益 | 235 | | 126 | | 46.2% |
| 映画事業収入 | 541 | 2.3% | 146 | 0.6% | 72.9% |
| 粗利益 | 16 | | 28 | | - |
| イベント収入 | 107 | 0.5% | 1,211 | 5.1% | 1024.2% |
| 粗利益 | 15 | | 294 | | 1858.4% |
| ライツ事業収入計 | 3,151 | 13.3% | 3,389 | 14.1% | 7.5% |
| 粗利益 | 701 | | 770 | | 9.9% |

連結 貸借対照表の概況

(百万円)

| | 09年度期末 | 10年度1Q | 増減 | |
|----------|----------|--------|--------|----------|
| 資産 | 流動資産 | 43,963 | 42,800 | △ 2.6% |
| | 固定資産 | 31,183 | 30,631 | △ 1.8% |
| | 有形固定資産 | 16,002 | 15,757 | △ 1.5% |
| | 無形固定資産 | 1,067 | 980 | △ 8.2% |
| | 投資その他の資産 | 14,113 | 13,893 | △ 1.6% |
| | 資産合計 | 75,147 | 73,431 | △ 2.3% |
| 負債 | 流動負債 | 16,429 | 14,721 | △ 10.4% |
| | 固定負債 | 9,239 | 9,664 | 4.6% |
| | 負債合計 | 25,668 | 24,385 | △ 5.0% |
| 純資産 | 株主資本 | 48,182 | 47,955 | △ 0.5% |
| | 評価・換算差額等 | △ 56 | △ 297 | △ 425.0% |
| | 少数株主持分 | 1,352 | 1,388 | 2.6% |
| | 純資産合計 | 49,478 | 49,046 | △ 0.9% |
| 負債、純資産合計 | 75,147 | 73,431 | △ 2.3% | |

連結 キャッシュフローの概況

(百万円)

| | 09年度第1四半期 (4~6月) | 10年度第1四半期 (4~6月) |
|------------|---------------------|---------------------|
| 営業キャッシュフロー | △ 318 | 667 |
| 投資キャッシュフロー | △ 895 | △ 383 |
| 財務キャッシュフロー | 4,896 | △ 314 |
| 現金および現金同等物 | 13,457 | 14,296 |

<MEMO>

6ページ

(百万円)

| | 09年度 実績 | 10年度通期 前回見込A (10/5/14) | 前年 同期比 | 10年度通期 今回見込B (10/7/30) | 前年 同期比 | B-A | 増減率 |
|---------|------------|------------------------------|-----------|------------------------------|-----------|-------|---------|
| 売上高 | 106,033 | 101,711 | △ 4.1% | 103,043 | △ 2.8% | 1,332 | 1.3% |
| (地上波放送) | 93,765 | 90,259 | △ 3.7% | 90,964 | △ 3.0% | 705 | 0.8% |
| (放送周辺) | 32,337 | 30,580 | △ 5.4% | 31,201 | △ 3.5% | 621 | 2.0% |
| 営業費用 | 104,159 | 100,331 | △ 3.7% | 101,530 | △ 2.5% | 1,199 | 1.2% |
| (地上波放送) | 93,234 | 90,138 | △ 3.3% | 90,834 | △ 2.6% | 696 | 0.8% |
| (放送周辺) | 31,063 | 29,352 | △ 5.5% | 29,922 | △ 3.7% | 570 | 1.9% |
| 営業利益 | 1,873 | 1,379 | △ 26.4% | 1,513 | △ 19.2% | 134 | 9.7% |
| (地上波放送) | 530 | 120 | △ 77.7% | 130 | △ 75.5% | 10 | 8.3% |
| (放送周辺) | 1,273 | 1,227 | △ 3.6% | 1,279 | 0.4% | 52 | 4.2% |
| 経常利益 | 2,065 | 1,590 | △ 23.0% | 1,653 | △ 20.0% | 63 | 3.9% |
| 当期純利益 | 1,192 | 562 | △ 52.9% | 485 | △ 59.4% | △ 77 | △ 13.7% |

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。
実際の業績は、今後の様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

今回見込 (2010/7/30)

(百万円)

| | 10 1Q 実績 | 前年 同期比 | 10 2Q 見込 | 前年 同期比 | 10上期 見込 | 前年 同期比 | 10 3Q 見込 | 前年 同期比 | 10 4Q 見込 | 前年 同期比 | 10下期 見込 | 前年 同期比 |
|---------|-------------|-----------|-------------|-----------|------------|-----------|-------------|-----------|-------------|-----------|------------|-----------|
| 売上高 | 26,961 | 0.5% | 24,041 | △ 5.4% | 51,002 | △ 2.4% | 25,959 | △ 3.5% | 26,082 | △ 3.0% | 52,041 | △ 3.3% |
| （地上波放送） | 23,969 | 1.5% | 20,846 | △ 5.8% | 44,815 | △ 2.0% | 23,007 | △ 4.2% | 23,141 | △ 3.6% | 46,148 | △ 3.9% |
| （放送周辺） | 8,025 | △ 0.6% | 7,904 | △ 5.4% | 15,930 | △ 3.1% | 7,635 | △ 2.9% | 7,635 | △ 5.0% | 15,271 | △ 4.0% |
| 営業費用 | 26,258 | 2.9% | 24,237 | △ 3.6% | 50,496 | △ 0.3% | 25,453 | △ 3.3% | 25,580 | △ 5.8% | 51,034 | △ 4.6% |
| （地上波放送） | 23,841 | 4.5% | 21,299 | △ 4.4% | 45,140 | 0.1% | 22,778 | △ 4.3% | 22,915 | △ 5.9% | 45,693 | △ 5.1% |
| （放送周辺） | 7,451 | △ 1.8% | 7,700 | △ 3.3% | 15,151 | △ 2.6% | 7,385 | △ 2.3% | 7,385 | △ 7.1% | 14,771 | △ 4.8% |
| 営業利益 | 702 | △ 46.2% | △ 196 | - | 505 | △ 67.6% | 505 | △ 11.3% | 502 | - | 1,007 | 222.0% |
| （地上波放送） | 128 | △ 84.2% | △ 453 | △ 179.7% | △ 325 | - | 229 | △ 1.4% | 226 | - | 455 | - |
| （放送周辺） | 574 | 17.5% | 204 | △ 48.2% | 779 | △ 11.8% | 250 | △ 17.9% | 250 | 191.8% | 500 | 28.1% |
| 経常利益 | 807 | △ 42.2% | △ 213 | - | 594 | △ 64.5% | 529 | △ 7.2% | 528 | - | 1,057 | 172.2% |
| 当期純利益 | 82 | △ 92.3% | △ 373 | △ 486.1% | △ 290 | - | 388 | △ 1.7% | 387 | - | 775 | - |

前回見込 (2010/5/14)

(百万円)

| | 10 1Q | 前年 | 10 2Q | 前年 | 10上期 | 前年 | 10 3Q | 前年 | 10 4Q | 前年 | 10下期 | 前年 |
|---------|---------|---------|--------|---------|---------|---------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 売上高 | 26,171 | △ 2.5% | 23,864 | △ 6.0% | 50,035 | △ 4.2% | 25,836 | △ 4.0% | 25,839 | △ 3.9% | 51,675 | △ 4.0% |
| （地上波放送） | 23,357 | △ 1.1% | 20,716 | △ 6.4% | 44,074 | △ 3.6% | 23,044 | △ 4.1% | 23,141 | △ 3.6% | 46,185 | △ 3.8% |
| （放送周辺） | 7,742 | △ 4.1% | 7,754 | △ 7.2% | 15,497 | △ 5.7% | 7,658 | △ 2.7% | 7,423 | △ 7.6% | 15,082 | △ 5.2% |
| 営業費用 | 26,730 | 4.7% | 23,828 | △ 5.2% | 50,558 | △ 0.2% | 24,884 | △ 5.5% | 24,888 | △ 8.3% | 49,773 | △ 6.9% |
| （地上波放送） | 24,281 | 6.5% | 20,990 | △ 5.8% | 45,272 | 0.4% | 22,422 | △ 5.8% | 22,443 | △ 7.8% | 44,866 | △ 6.8% |
| （放送周辺） | 7,385 | △ 2.7% | 7,452 | △ 6.4% | 14,838 | △ 4.6% | 7,336 | △ 3.0% | 7,178 | △ 9.7% | 14,514 | △ 6.5% |
| 営業利益 | △ 558 | - | 35 | △ 85.9% | △ 522 | - | 952 | 67.3% | 950 | - | 1,902 | 508.3% |
| （地上波放送） | △ 923 | - | △ 274 | △ 69.3% | △ 1,198 | - | 621 | 167.4% | 697 | - | 1,318 | - |
| （放送周辺） | 357 | △ 26.9% | 302 | △ 23.4% | 659 | △ 25.4% | 322 | 6.0% | 245 | 186.4% | 568 | 45.6% |
| 経常利益 | △ 472 | - | 74 | △ 73.5% | △ 398 | - | 995 | 74.3% | 993 | - | 1,988 | - |
| 当期純利益 | △ 1,053 | - | △ 95 | △ 49.2% | △ 1,148 | - | 850 | 115.2% | 860 | - | 1,710 | - |

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後の様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

(百万円)

| | 09年度 実績 | 10年度 前回見込A (10/5/14) | 前年同期比 | 10年度 今回見込B (10/7/30) | 前年同期比 | B-A | 増減率 |
|-------------|------------|----------------------------|---------|----------------------------|---------|------|--------|
| 売上高 | 93,765 | 90,259 | △ 3.7% | 90,964 | △ 3.0% | 705 | 0.8% |
| 営業利益 | 530 | 120 | △ 77.2% | 130 | △ 75.5% | 10 | 8.3% |
| 経常利益 | 1,476 | 774 | △ 47.6% | 927 | △ 37.2% | 153 | 19.8% |
| 当期純利益 | 1,658 | 397 | △ 76.0% | 486 | △ 70.7% | 89 | 22.4% |
| 放送収入計 | 80,431 | 80,084 | △ 0.4% | 80,025 | △ 0.5% | △ 59 | △ 0.1% |
| 放送粗利益 | 24,200 | 24,133 | △ 0.3% | 24,071 | △ 0.5% | △ 62 | △ 0.3% |
| タイム(T)収入 | 52,154 | 51,600 | △ 1.1% | 51,511 | △ 1.2% | △ 89 | △ 0.2% |
| スポット(S)収入 | 22,113 | 22,900 | 3.6% | 22,988 | 4.0% | 88 | 0.4% |
| (T+S)収入 | 74,268 | 74,500 | 0.3% | 74,500 | 0.3% | 0 | 0.0% |
| 国内番販収入 | 4,579 | 4,384 | △ 4.3% | 4,394 | △ 4.0% | 10 | 0.2% |
| BS収入 | 1,583 | 1,200 | △ 24.2% | 1,130 | △ 28.6% | △ 70 | △ 5.8% |
| ライセンス収入計 | 13,334 | 10,175 | △ 23.7% | 10,939 | △ 18.0% | 764 | 7.5% |
| ライセンス収入粗利益 | 1,247 | 1,722 | 38.0% | 2,042 | 63.7% | 320 | 18.6% |
| アニメ収入 | 6,149 | 6,016 | △ 2.2% | 6,340 | 3.1% | 324 | 5.4% |
| アニメ粗利益 | 1,306 | 1,116 | △ 14.5% | 1,128 | △ 13.7% | 12 | 1.1% |
| ライセンス一般収入 | 2,624 | 1,639 | △ 37.5% | 1,787 | △ 31.9% | 148 | 9.0% |
| ライセンス一般粗利益 | 675 | 510 | △ 24.5% | 561 | △ 17.0% | 51 | 10.0% |
| 映画事業収入 | 2,860 | 473 | △ 83.5% | 480 | 5.4% | 7 | 1.5% |
| 映画事業粗利益 | △ 439 | △ 91 | 79.1% | △ 63 | 85.6% | 28 | 30.8% |
| イベント収入 | 1,690 | 2,016 | 19.3% | 2,293 | 35.7% | 277 | 13.7% |
| イベント粗利益 | △ 304 | 156 | - | 378 | - | 222 | 142.3% |
| 営業費用(原価計算前) | 93,234 | 90,138 | △ 3.3% | 90,834 | △ 2.6% | 696 | 0.8% |
| 番組制作費 | 33,555 | 33,700 | 0.4% | 33,700 | 0.4% | 0 | 0.0% |
| 代理店手数料 | 15,583 | 15,191 | △ 2.5% | 15,339 | △ 1.6% | 148 | 1.0% |
| 人件費 | 9,721 | 10,122 | 4.1% | 10,107 | 4.0% | △ 15 | △ 0.1% |
| 減価償却費 | 2,245 | 2,320 | 3.3% | 2,308 | 2.8% | △ 12 | △ 0.5% |
| 設備投資額 | 1,665 | 2,050 | 23.2% | 2,050 | 23.2% | 0 | 0.0% |

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。
実際の業績は、今後の様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

2010年度 単体業績予想 (半期・四半期)

| 今回予想 (10/7/30) | 10 1Q | | 10 2Q | | 10上期 | | 10 3Q | | 10 4Q | | 10下期 | |
|-------------------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|
| | 実績 | 前年 同期比 | 見込 | 前年 同期比 | 見込 | 前年 同期比 | 見込 | 前年 同期比 | 見込 | 前年 同期比 | 見込 | 前年 同期比 |
| 売上高 | 23,969 | 1.5% | 20,846 | △ 5.8% | 44,815 | △ 2.0% | 23,007 | △ 4.2% | 23,141 | △ 3.6% | 46,148 | △ 3.9% |
| 営業利益 | 128 | △ 84.2% | △ 453 | △ 179.7% | △ 325 | - | 229 | △ 1.4% | 226 | - | 455 | - |
| 経常利益 | 833 | △ 48.8% | △ 427 | △ 237.0% | 405 | △ 73.0% | 262 | △ 1.1% | 259 | - | 522 | - |
| 当期純利益 | 394 | △ 75.7% | △ 429 | △ 179.3% | △ 34 | - | 262 | △ 11.3% | 258 | - | 520 | 179.7% |
| 放送収入計 | 20,580 | 0.6% | 18,991 | △ 2.4% | 39,571 | △ 0.9% | 20,640 | 1.5% | 19,814 | △ 1.8% | 40,454 | △ 0.1% |
| 放送粗利益 | 5,989 | △ 8.4% | 5,548 | △ 2.1% | 11,537 | △ 5.5% | 6,397 | 1.1% | 6,137 | 8.3% | 12,534 | 4.5% |
| タイム(T)収入 | 13,301 | 0.8% | 12,590 | △ 2.4% | 25,891 | △ 0.8% | 12,920 | 0.5% | 12,700 | △ 3.8% | 25,620 | △ 1.7% |
| スポット(S)収入 | 5,938 | 3.5% | 5,050 | 0.6% | 10,988 | 2.2% | 6,300 | 6.6% | 5,700 | 4.6% | 12,000 | 5.7% |
| (T+S)収入 | 19,239 | 1.6% | 17,640 | △ 1.6% | 36,880 | 0.1% | 19,220 | 2.4% | 18,400 | △ 1.3% | 37,620 | 0.5% |
| 国内番組収入 | 1,109 | △ 3.5% | 1,051 | △ 5.2% | 2,160 | △ 4.3% | 1,120 | △ 4.2% | 1,114 | △ 3.3% | 2,234 | △ 3.8% |
| BS収入 | 230 | △ 39.6% | 300 | △ 29.3% | 530 | △ 34.2% | 300 | △ 24.3% | 300 | △ 21.2% | 600 | △ 22.8% |
| ライツ収入計 | 3,389 | 7.5% | 1,855 | △ 30.6% | 5,244 | △ 10.0% | 2,367 | △ 36.0% | 3,327 | △ 12.7% | 5,694 | △ 24.2% |
| ライツ収入粗利益 | 770 | 9.9% | 317 | 128.1% | 1,088 | 29.5% | 416 | 175.7% | 536 | 109.7% | 953 | 134.2% |
| アニメ収入 | 1,539 | △ 15.4% | 1,258 | △ 7.9% | 2,798 | △ 12.2% | 1,310 | △ 17.1% | 2,231 | 61.4% | 3,542 | 19.6% |
| アニメ粗利益 | 313 | △ 32.8% | 227 | △ 16.3% | 541 | △ 26.7% | 210 | △ 32.7% | 376 | 47.7% | 586 | 3.4% |
| ライツ一般収入 | 483 | △ 29.2% | 467 | △ 8.1% | 950 | △ 20.2% | 512 | △ 20.3% | 323 | △ 59.1% | 836 | △ 41.7% |
| ライツ一般粗利益 | 126 | △ 46.2% | 121 | 40.2% | 248 | △ 23.0% | 200 | 94.8% | 111 | △ 55.4% | 312 | △ 11.5% |
| 映画事業収入 | 146 | △ 72.9% | 37 | △ 93.4% | 184 | △ 83.5% | 168 | △ 69.9% | 127 | △ 89.3% | 295 | △ 83.1% |
| 映画事業粗利益 | 28 | - | △ 43 | 79.1% | △ 14 | 93.4% | △ 36 | 75.9% | △ 11 | 81.6% | △ 48 | 77.5% |
| イベント収入 | 1,211 | 1024.2% | 91 | △ 58.6% | 1,303 | 297.0% | 360 | △ 60.5% | 630 | 40.1% | 990 | △ 27.3% |
| イベント粗利益 | 294 | 1858.4% | 11 | - | 306 | - | 27 | - | 45 | - | 72 | - |
| 営業費用(原価計算前) | 23,841 | 4.5% | 21,299 | △ 4.4% | 45,140 | 0.1% | 22,778 | △ 4.3% | 22,915 | △ 5.9% | 45,693 | △ 5.1% |
| 番組制作費 | 8,939 | 10.2% | 8,133 | △ 1.8% | 17,072 | 4.2% | 8,439 | 2.2% | 8,187 | △ 8.0% | 16,627 | △ 3.1% |
| 代理店手数料 | 3,933 | △ 1.1% | 3,495 | △ 3.3% | 7,429 | △ 2.2% | 3,966 | △ 0.9% | 3,943 | △ 1.0% | 7,910 | △ 1.0% |
| 人件費 | 2,672 | 11.7% | 2,450 | 0.0% | 5,122 | 5.8% | 2,509 | 1.0% | 2,475 | 3.4% | 4,984 | 2.1% |
| 減価償却費 | 497 | △ 1.9% | 553 | 4.7% | 1,050 | 1.5% | 598 | 2.4% | 658 | 5.2% | 1,257 | 3.9% |
| 設備投資額 | 202 | 72.3% | 418 | 42.3% | 621 | 50.9% | 1,195 | 65.7% | 234 | △ 56.0% | 1,429 | 14.0% |

| 前回予想 (10/5/14) | 10 1Q | | 10 2Q | | 10上期 | | 10 3Q | | 10 4Q | | 10下期 | |
|-------------------|--------|-----------|--------|-----------|---------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|
| | 見込 | 前年 同期比 | 見込 | 前年 同期比 | 見込 | 前年 同期比 | 見込 | 前年 同期比 | 見込 | 前年 同期比 | 見込 | 前年 同期比 |
| 売上高 | 23,357 | △ 1.1% | 20,716 | △ 6.4% | 44,074 | △ 3.6% | 23,044 | △ 4.1% | 23,141 | △ 3.6% | 46,185 | △ 3.8% |
| 営業利益 | △ 923 | - | △ 274 | △ 69.3% | △ 1,198 | - | 621 | 167.4% | 697 | - | 1,318 | - |
| 経常利益 | △ 362 | - | △ 248 | △ 96.1% | △ 611 | - | 655 | 146.5% | 730 | - | 1,385 | - |
| 当期純利益 | △ 733 | - | △ 250 | △ 63.0% | △ 984 | - | 653 | 121.1% | 728 | - | 1,382 | 642.2% |
| 放送収入計 | 20,769 | 1.5% | 18,861 | △ 3.0% | 39,630 | △ 0.7% | 20,640 | 1.5% | 19,814 | △ 1.8% | 40,454 | △ 0.1% |
| 放送粗利益 | 5,622 | △ 14.0% | 5,656 | △ 0.2% | 11,279 | △ 7.6% | 6,558 | 3.6% | 6,296 | 11.1% | 12,854 | 7.1% |
| タイム(T)収入 | 13,520 | 2.4% | 12,460 | △ 3.4% | 25,980 | △ 0.4% | 12,920 | 0.5% | 12,700 | △ 3.8% | 25,620 | △ 1.7% |
| スポット(S)収入 | 5,850 | 2.0% | 5,050 | 0.6% | 10,900 | 1.3% | 6,300 | 6.6% | 5,700 | 4.6% | 12,000 | 5.7% |
| (T+S)収入 | 19,370 | 2.3% | 17,510 | △ 2.3% | 36,880 | 0.1% | 19,220 | 2.4% | 18,400 | △ 1.3% | 37,620 | 0.5% |
| 国内番組収入 | 1,099 | △ 4.4% | 1,051 | △ 5.2% | 2,150 | △ 4.8% | 1,120 | △ 4.2% | 1,114 | △ 3.3% | 2,234 | △ 3.8% |
| BS収入 | 300 | △ 21.5% | 300 | △ 29.3% | 600 | △ 25.6% | 300 | △ 24.3% | 300 | △ 21.2% | 600 | △ 22.8% |
| ライツ収入計 | 2,588 | △ 17.9% | 1,855 | △ 30.6% | 4,444 | △ 23.7% | 2,404 | △ 35.0% | 3,327 | △ 12.7% | 5,731 | △ 23.7% |
| ライツ収入粗利益 | 414 | 10.4% | 317 | 128.1% | 732 | △ 12.9% | 453 | 200.2% | 536 | 109.7% | 990 | 143.3% |
| アニメ収入 | 1,215 | △ 33.2% | 1,258 | △ 7.9% | 2,474 | △ 22.4% | 1,310 | △ 17.1% | 2,231 | 61.4% | 3,542 | 19.6% |
| アニメ粗利益 | 302 | △ 35.2% | 227 | △ 16.3% | 530 | △ 28.3% | 210 | △ 32.7% | 376 | 47.7% | 586 | 3.4% |
| ライツ一般収入 | 335 | △ 50.8% | 467 | △ 8.1% | 802 | △ 32.6% | 512 | △ 20.3% | 323 | △ 59.1% | 836 | △ 41.7% |
| ライツ一般粗利益 | 76 | △ 67.7% | 121 | 40.2% | 197 | △ 38.7% | 200 | 94.8% | 111 | △ 55.4% | 312 | △ 11.5% |
| 映画事業収入 | 102 | △ 81.0% | 37 | △ 93.4% | 140 | △ 87.4% | 205 | △ 63.3% | 127 | △ 89.3% | 332 | △ 80.9% |
| 映画事業粗利益 | △ 36 | △ 128.2% | △ 43 | 79.1% | △ 80 | 64.1% | 0 | - | △ 11 | 81.6% | △ 11 | 94.6% |
| イベント収入 | 934 | 767.4% | 91 | △ 58.6% | 1,026 | 212.7% | 360 | △ 60.5% | 630 | 40.1% | 990 | △ 27.3% |
| イベント粗利益 | 72 | 384.0% | 11 | - | 84 | - | 27 | - | 45 | - | 72 | - |
| 営業費用(原価計算前) | 24,281 | 6.5% | 20,990 | △ 5.8% | 45,272 | 0.4% | 22,422 | △ 5.8% | 22,443 | △ 7.8% | 44,866 | △ 6.8% |
| 番組制作費 | 9,411 | 16.0% | 7,932 | △ 4.2% | 17,344 | 5.8% | 8,303 | 0.5% | 8,051 | △ 9.6% | 16,355 | △ 4.7% |
| 代理店手数料 | 3,872 | △ 2.7% | 3,457 | △ 4.4% | 7,329 | △ 3.5% | 3,941 | △ 1.5% | 3,920 | △ 1.6% | 7,862 | △ 1.6% |
| 人件費 | 2,608 | 9.0% | 2,530 | 3.3% | 5,138 | 6.1% | 2,509 | 1.0% | 2,475 | 3.4% | 4,984 | 2.1% |
| 減価償却費 | 509 | 0.5% | 553 | 4.7% | 1,062 | 2.6% | 598 | 2.4% | 658 | 5.2% | 1,257 | 3.9% |
| 設備投資額 | 146 | 24.3% | 474 | 61.6% | 621 | 50.9% | 1,195 | 65.7% | 234 | △ 56.0% | 1,429 | 14.0% |

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後の様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。



テレビ東京

広報局 広報・IR部

www.tv-tokyo.co.jp/kaisha

ir@tv-tokyo.co.jp

03-3459-9411(IR専用ダイヤル)